TITRE II –  CAPITAL, APPORTS, ACTIONS ET AUTRES TITRES 

Article 5 – Le capital souscrit s'élève à un milliard quatre cent soixante-deux millions deux cent 

septante mille quatre cent nonante-trois euros et quatre-vingt-trois cents (1 462 270 
493,83 €), divisé en quatre cent dix-sept millions six cent soixante-deux mille sept cent 
quatre-vingt-trois (417 662 783) actions sans valeur nominale. 

Le capital est entièrement libéré. 

Pour autant que la loi le permette, les actions sont nominatives ou dématérialisées. Sur 

demande et à la charge de l’actionnaire, les actions peuvent être converties d’une forme

[...]

l’émission d’obligations convertibles, subordonnées ou non, ou de droits de souscription, 
liés ou non à des obligations subordonnées ou non, pouvant donner lieu à des 
augmentations de capital. 

Cette autorisation est accordée à concurrence d’un montant de 

1°) cent quarante-six millions d’euros (146 000 000 €). Si le Conseil d’administration 

décide, dans le cadre de la présente section de l’autorisation, d’augmenter le capital 
ou d’émettre les obligations convertibles ou les droits de souscription susmentionnés 
auxquels s’applique en principe le droit de préférence des actionnaires existants, il est 
autorisé, à concurrence d’un montant maximum de cent quarante-six millions d’euros 

(146 000 000 €) et dans l’intérêt de la société, à supprimer ou à limiter le droit de 
préférence des actionnaires existants. 

Il peut également le faire en faveur d’une ou plusieurs personnes déterminées, dans la 
mesure où la loi ne l’interdit pas. En cas de suppression ou de limitation du droit de 
préférence, le Conseil d’administration peut, lors de l’attribution des actions nouvelles, 
des obligations convertibles ou des droits de souscription, accorder un droit de priorité 
aux actionnaires actuels; 

et 

2°) cinq cent cinquante-quatre millions d’euros (554 000 000 €). Au cas où le Conseil 
d’administration décidait, dans le cadre de cette composante de l’autorisation, d’une 
augmentation du capital ou d’une émission d’obligations ou de droits de souscription 
convertibles, il ne peut pas supprimer ou limiter le droit de préférence des actionnaires

[...]

avec suppression du droit de préférence décidée par le Conseil d’administration le six 
novembre deux mille vingt-quatre. À la suite de cette augmentation de capital, 
l’autorisation pour le capital autorisé peut encore être utilisée pour un montant restant 
de six cent quatre-vingt-dix-huit millions six cent quatre-vingt-quatre mille six cent 
soixante-treize euros et treize centimes (698 684 673,13 €), dont un maximum de cent 
quarante-quatre millions six cent quatre-vingt-quatre mille six cent soixante-treize 
euros et treize centimes (144 684 673,13 €) avec la possibilité de lever le droit de 
préemption des actionnaires existants en vertu de l’article 7, troisième alinéa, 1° des 
statuts. 

3. Le dix-neuf décembre deux mille vingt-cinq, le capital souscrit a été augmenté de 
quatre cent seize mille trois cent nonante-huit euros et trente-deux cents 
(416 398,32 €) à la suite de la constatation de la réalisation de l’augmentation de 
capital avec suppression du droit de préférence décidée par le Conseil 
d’administration le douze novembre deux mille vingt-cinq. À la suite de cette 
augmentation de capital, l’habilitation pour le capital autorisé peut encore être utilisée